雲林縣揚子高中附設國中部 105學年度第一學期期末

生涯發展教育工作執行委員會會議紀錄

一、 時間：106 年 1月 10 日上午七點三十分至九點

二、 地點：教師研習中心

三、 主席：鍾月娥校長

四、 出席人員：如簽到表

五、主席報告:

    生涯發展教育實施目的是透過教學及活動，協助學生認識自己並適應環

境，使其具有自我探索的能力，進而達成生涯試探及生涯規劃的目標。本次

期末會議請大家檢討本學年度學校生涯發展教育推動方向與重點工作。

六、業務報告:

1. 配合十二年國教，落實生涯發展教育，協助學生適性發展，本校自行編印

講義，學生的學習單整理於個人的生涯學習檔案，作業檢查時，發覺學生

學習多元，內容更豐富，可供學生校規劃辦理生涯相關活動參考。

2. 可逐實記錄每位學生在學習歷程中的成長故事、各項測驗實施、學習成果、

特殊表現、生涯輔導紀錄等，並將撰擬生涯發展規劃書，作為每位學生日

後進路選擇與免試入學時的重要參考。

3. 部分學生得生涯紀錄手冊未讓家長填寫，請各班導師配合，在聯絡簿上記

錄請家長配合。

七、討論事項

案由一：購置相關心理測驗工具，以協助學生適性發展。

說明:1. 目前使用的測驗工作已發展出新版本

     2. 國三規畫線上免費的興趣測驗以外另購製紙本解析卷，方便畢業後可

         自行運用或決定未來職涯發展

決 議：照案通過。

八、臨時動議:無

九、散    會